h *Iusti atque iniusti.*] Nam Iurisperi-
tus nouit, sacra veneratione digna
esse, eaque alienari non posse, nec do-
nari, aut in usus prophanos transferri.
& lege lib. 9. tit. 1. cap. 21. & lib. 43.
tit. 1. cap. 83. & omnia, quæ humani
iuris sunt, quæque alienari possunt,
licenter etiam permittat. Item scit
bonum, & iustum & iniustum.

¹ Voluntariorum.] Non solum delicto-
rum quæ sponte, sed & quæ ignoran-
tia contrahuntur, ut lib. 60. tit. 1. &
lib. 9. tit. 2. & 60. tit. 3. & lex Cor-
nelia de sicariis eum, qui sponte oc-
cidit, coërcet, lib. 48. dig. tit. 8. &
is, qui lapidé proiecit in via, punitur.

² Inh. dei.] Demosthenes quidem
orator apud Græcos egregius legem
sic definit: Chrysippus tamen philo-
sophus summæ sapientiæ apud Stoï-
cos, sic incipit libro, quem fecit,
τοι νόμον: Lex est omnium diuinarum
& humanarum rerum regina. Opor-
tet autem eam præsidem esse bonoru-
& malorum, eorumque principem ac
ducem esse: ac per hoc eam regulā esse
iustorum & iniustorum, & eorum, qui
naturā ad ciuilem societatē nati sunt,
præcipientem ea, quæ fieri debent, &
prohibentem ea quæ fieri non debēt.
Lex enim id quod bonū est imperat,
quod autem malum est, vetat: & ideo
malorum præses est. est & lex secun-
dūm quosdam, communis ciuitatis
sponsio, id est, populi.

³ Ut plurimum.] Verbi gratia, libro 7.
ait: Si quis deceperit relicto filio &
vixore prægnante, filium qui in rebus
humanis est, antequam mater enixa
sit, quartam partem debitorum petere
posse: nam fieri potest vt tergemini
nascantur.

Plerumque accidit, vt vir inop-
res mobiles dotaes obliget, aut
alio modo alienet, vt nec diuortij
tempore vxori eas restituere possit.
Lex igitur lata est, ne vrgeretur vir,
& confestim soluere res mobiles com-
pelleretur, sed post annum duntaxat
eamque legem generaliter posuit, &
in commune. Si quis igitur fortè re-
periatur, qui tempore diuortij locu-
ples sit, quique res mobiles possideat,
non cogetur confestim restituere.
Neque lex generalis violabitur ex eo,
quod uno casu accidere potest: per
contrarium enim quod semel aut
iterum accidit, legislator prætermittit.

In 3. quidem capite tit. 2. lib. 42.
inuenies Iurisconsultum referentem,
septem pariter editos esse, exque eis
vnum ex superfœtatione post qua-
draginta dies. interim tamen donec
mulier enixa sit, qui in rebus huma-
nis est ex quarta parte heres est: sæpè
enim tres nascentur.

Οὐ μόνον τῷ ἐκοσίων, ἀλλὰ καὶ τῷ ἀκού-
σιον αἱρέτηται, ὡς βιβ. Σ'. πτ. α'. καὶ
βιβ. θ'. πτ. Σ'. καὶ Σ'. πτ. γ'. καὶ τὸν ἀκου-
σιος Φονδόσιμο τὸ σπάσις πυρεῖται, β.
μη. διγ. τ. η'. καὶ ὁ ρίφασ λίθον σὺν ὅδῳ κολαζεῖ).